

Referat af skolebestyrelsesmøde 08-02-2024

Til stede: Julie, Jurgita, Karina, Tülay, Bjørn, Enes, elevrådsformand Rayaan, elevrådsnæstformand Topper, Nieller og Lotte

Afbud: Saira, Lasse

Referent: LR

Spørgetid:

23/24-32. Lotte (LD) fremlægger et forslag om forældreaktiviteter

LD er lærer på 3. årgang.

Forældrehjulet som metode, kan være med til at visualisere skoleårets aktiviteter og opgaver, der kan bidrage til klassens trivsel og samtidig understøtte læringen. Grundtanken er, at når forældre spiller en aktiv rolle og inddrages, opstår følelsen af medansvar for klassen trivsel.

Målet er, at forældresamarbejdet styrkes, så forældregruppen engageres til gavn for klassefællesskabet.

[Forældrefiduser - Skolebørn \(skoleborn.dk\)](http://skoleborn.dk) er en hjemmeside med mange gode ideer til aktiviteter.

23/24-33. Reduktion af åbningstiden på 30 min. ugentligt i SFO'en

103 forældre har deltaget i undersøgelsen.

85 (82,5%) ønsker reducere om morgenen og 18 (17,5 %) ønsker reducere om eftermiddagen.

Vi reducerer åbningstiden fredag morgen, så SFO fra 1. april åbner klokken 7.00 om fredagen.

23/24-34. Godkendelse af ordensreglerne og princip for IT

Ordensregler og Princip for IT rettes til og godkendes

23/24-35. Princip for meddelelsesbogen

Skolebestyrelsen skal lave et princip for brug af meddelelsesbogen.

Praksis på Damagerskolen er, at meddelelsesbogen laves en gang om året senest 1. maj. Der skrives i dansk, matematik og alsidig udvikling.

Tülay og Saira laver udkast til princip for meddelelsesbogen.

Meddelelsesbogen er et værktøj, der skal understøtte og kvalificere dialogen mellem elev, forældre og skole

Den skal bruges til at formulere et fælles mål for den enkelte elevs læring og trivsel.

Meddelelsesbogen har fra skoleåret 2022/2023 erstattet den tidligere elevplan

Vejledning til meddelelsesbogen: [Meddelelsesbog til dialog mellem elev, forældre og skole \(uvm.dk\)](http://uvm.dk)

23/24-36. Regnskab for 2023

Regnskab for 2023 ender med et samlede underskud på 2.908.558 kr.

Størstedelen af dette underskud er fortsat underskuddet/underfinansiering på inklusionsområdet.

Hvis man ser bort fra inklusionsøkonomien, så har vi i regnskabet 2023 et "overskud" på hovedforretningen på 872.591 kr.

Vi håber meget der i 2024 kommer en ny fordelingsmodel til inklusionsmidlerne.

23/24-37. Visioner for fremtiden

Der bliver sat et skolebestyrelsesmøde af, hvor vi kan arbejde med vores visioner, ønsker og drømme for fremtiden.

Arbejdet med visioner skal også involvere forældre, medarbejdere og elever

23/24-38. Nyt fra

- Formanden:

Intet nyt

- Ledelsen:

Der kommer 42 nye børn 1.april. Det betyder der kommer to 0.klasser kommende skoleår.

Der skal ansætte en inkluderende dagbehandler, som skal være på Damagerskolen. Den inkluderende dagbehandler er en del af den 17. punkts plan, der er lavet efter analysen af det specialpædagogiske område i Greve.

Der er desværre en kedelig adfærd blandt eleverne. Vi oplever dem være meget respektløse og ligeglade. Vi har drøftet på lærermødet, hvad vi kan gøre for at ændre denne adfærd.

Tülay er på valg, Tülay ønsker at genopstille.

- Medarbejderne:

En opmærksomhed på salg i kantinen, som oplever nedgang efter kun Grevekortet må bruges. Grevekort kan forældre selv bestille. Anne kan også hjælpe til med bestillingen.

Der laves endnu et opslag på Aula vedr. Grevekort.

Torsdag den 15. februar holdes der fastelavnsfest for 6.-9. årgang. Der er mødepligt for eleverne og så har eleverne fri fredag den 16. februar.

- Eleverne:

Det kunne være godt at forsøge sig med madgrupper primært i udskoling for at styrke fællesskab i klasserne.

Kan der komme måtter ved vandautomaterne? Det er forsøgt, men vandet løb ind under måtterne.

- Andre:
Karina deltager ikke i mødet om økonomistyring af folkeskole

23/24-39. Punkter til kommende møder:

Principper,
Chat GPT
Vold